Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 25 de julho de 2025 as 15:41. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Governador Valadares

PORTARIA Nº 4278/IFMG, DE 25 DE JULHO DE 2025

O  DIRETOR-GERAL  SUBSTITUTO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  MINAS  GERAIS  –  CAMPUS  GOVERNADOR
VALADARES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº
475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2,
pág.17,  retificada  pela  Portaria  IFMG nº  805,  de  04  de  julho  de  2016,  publicada  no
DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20
  e o que consta no Processo nº 23212.001029/2025-85,

RESOLVE

Art. 1º Designar a Comissão Avaliadora do Processo para seleção de
estudantes para Estágio Não Obrigatório no IFMG Campus Governador Valadares -
Edital 686/2025, composto(a) pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função

TONIMAR DOMICIANO ARRIGHI SENRA 1148898 Avaliador - Área Gestão de
Pessoas

VICTOR CORREA VIANA 2168831 Avaliador - Área Gestão de
Pessoas

LUIZ GUSTAVO TORRES BARROSO 3008895 Avaliador - Área Registro
Acadêmico

MATHEUS JORGE DE ALMEIDA 3279770 Avaliador - Área Registro
Acadêmico

BRUNO DE SOUZA TOLEDO 2578119 Avaliador - Área Tecnologia da
Informação

Publicação: Transparência Ativa em 25 de julho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
PETER FRANKLIN RIBEIRO DE SOUZA | Diretor Substituto

Data da Assinatura:
25 de julho de 2025 as 15:40 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

HUNILSON LUIZ DE SOUZA 1942427 Avaliador - Área Tecnologia da
Informação

Art. 2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 15/07/2025.

http://sippag.ifmg.edu.br/portarias
http://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=6095&ano=2025&numero=4278&hash=b4cb78e1cce0238f11bf345dca569d25&download=true
http://sippag.ifmg.edu.br/